
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 512
19 Νοεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας εποικιστικής δα−
σικής έκτασης εμβαδού 17.496.250 τ.μ. στη δασι−
κή θέση «Δρυμός−Λουτρά», της περιοχής των οι−
κισμών Λουτρού, Πεύκων και Νίψας του Δήμου 
Τραϊανούπολης και της περιοχής οικισμού Μελί−
ας του Δήμου Φερών Ν. Έβρου.......................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7,84 στρεμ−
μάτων στη θέση «Κέλια Μπρέμνα» περιοχής ́ Ανω 
Βυρσίνης Κοινότητας Οργάνης Ν. Ροδόπης». ........ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 19087/959

(1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας εποικιστικής δα−

σικής έκτασης εμβαδού 17.496.250 τ.μ. στη δασική 
θέση «Δρυμός−Λουτρά», της περιοχής των οικισμών 
Λουτρού, Πεύκων και Νίψας του Δήμου Τραϊανού−
πολης και της περιοχής οικισμού Μελίας του Δήμου 
Φερών Ν. Έβρου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ.2 και 41 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρ.61 παρ.1 του Ν.Δ. 86/69 « περί 
Δασικού Κώδικα».

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 «για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ.7 και 6 παρ.7 του 
Ν.2240/94 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθ. 2439/16−4−2009 (ΦΕΚ 839/Β΄/9−5−2009) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας, Θράκης «περί εξουσιοδότησης προς υπο−
γραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γρα−
φείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μα−
κεδονίας και Θράκης».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/
13−2−76, δ) 215696/1451/9−5−77, ε) 154659/24−5−82, στ) 
78001/4408/16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/ 
Νοεμ. 93, θ) 131240/20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92

9. Την αριθ. 7856/13−10−2009 αναφορά εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την αριθ. 3005/15−10−2009 σύμφωνη γνώμη της Δ/
νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημόσια εποικιστική δασική 
έκταση, με σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση 
και την δια μέσου αυτής αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης από πυρκαγιά δασικής βλάστησης (Δάσος με 
σύνθεση βλάστησης αποτελούμενη από τα είδη Τρα−
χεία Πεύκη, Θαλάσσια Πεύκη, Χνοώδη Δρυ, Πλατύφυλλο 
Δρύ, Πρίνο, Φυλίκι), συνολικού εμβαδού 17.496.250 τ.μ. 
που βρίσκεται στη δασική θέση «Δρυμός−Λουτρά», της 
περιοχής των οικισμών Λουτρού, Πεύκων και Νίψας του 
Δήμου Τραϊανούπολης και της περιοχής οικισμού Με−
λίας του Δήμου Φερών Ν. Έβρου και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Ε1: (1, 2, 3, ..., 97,1) & (98, 99,100, 101, 
98), εμβαδού 2.068.236 τ.μ.,  εξαιρουμένων των αγροτι−
κών εκτάσεων Ε2: (1, 2, ..., 74, 1), εμβαδού 3.337.692 τ.μ., 
εξαιρουμένων των αγροτικών εκτάσεων, Ε3: (1, 2, ... 88, 
1), εμβαδού 2.671.122 τ.μ. εξαιρουμένων των αγροτικών 
εκτάσεων, Ε4 (1, 2, ... 95, 1) εμβαδού 9.419.200 τ.μ. εξαι−
ρουμένων των αγροτικών εκτάσεων, όπως φαίνονται 
στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα κλίμακας 
1:30000 και συνορεύει με:

5253



5254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ε1 Περιοχή Λουτρού−ΝΑ Τμήμα
Ανατολικά: Δάσος−Αγροί
Δυτικά: Δάσος−Αγροί
Βόρεια: Εγνατία οδός
Νότια: Δάσος−Ρέμα
Ε2 Περιοχή Πεύκων−ΝΔ Τμήμα
Ανατολικά: Ρέμα −Αγροί
Δυτικά: Δάσος−Αγροί
Βόρεια: Εγνατία οδός
Νότια: Δάσος−Αγροί
Ε3 Περιοχή Νίψας−ΒΔ Τμήμα
Ανατολικά: Οδός Λουτρών Πεσσάνης
Δυτικά: Δάσος−Αγροί

Βόρεια: Δάσος
Νότια: Εγνατία οδός
Ε4 Περιοχή Μελίας−ΒΑ Τμήμα
Ανατολικά: Δάσος −Αγροί
Δυτικά: Οδός Λουτρών Πεσσάνης
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Εγνατία οδός
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτήνη, 30 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΙΑΚΜΑΚΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5255



5256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5257



5258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5259

   Αριθμ. 18287/872 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 7,84 στρεμμά−

των στη θέση «Κέλια Μπρέμνα» περιοχής ΄Ανω Βυρ−
σίνης Κοινότητας Οργάνης Ν. Ροδόπης». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμόν 2439/16−04−2009 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας Θράκης 
περί εξουσιοδότησης υπογραφής με Ε.Γ.Γ.Π. 

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976, δ) 
215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/
16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ.93, θ) 
131240/20−5−91 και 1) 96186/3332/27−11−92.

4. Την υπ’ αριθ. 2857/14−10−09 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 7,84 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−
ται στην θέση «Κέλια Μπρέμνα» περιοχής Άνω Βυρσίνης 
της Κοινότητας Οργάνης Ν. Ροδόπης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος Δρυός
ΝΟΤΙΑ: Δάσος Δρυός
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση με χορτολιβαδική βλά−

στηση
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος Δρυός, όπως φαίνεται στο συνημμέ−

νο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 30 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΗΣ  



5260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005121911090008*


		2009-11-23T10:35:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




